
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-306.0.0.-60

L'anno 2023 il giorno 31 del mese di Ottobre il sottoscritto Canepa Alessio in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  INDIZIONE DEL BANDO PUBBLICO MUNICIPALE DAL TITOLO 
“ACCENDIAMO IL NATALE E…..NON SOLO” PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 
CON PARTECIPAZIONE FINANZIARIA PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI DI 
PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO
BUDGET EURO 7.000,00 (settemila/00).

Adottata il 31/10/2023
Esecutiva dal 31/10/2023

31/10/2023 CANEPA ALESSIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-306.0.0.-60

OGGETTO INDIZIONE DEL BANDO PUBBLICO MUNICIPALE DAL TITOLO 
“ACCENDIAMO IL NATALE E…..NON SOLO” PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI CON 
PARTECIPAZIONE FINANZIARIA PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI DI PROMOZIONE 
E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO
BUDGET EURO 7.000,00 (settemila/00).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

−  l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato dal De-
creto Legislativo n. 267 del18.08.2000;

−   gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni  
ed i  compiti  della dirigenza;

− il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art .4, comma 2, 16 e 17  relativi alle funzioni dirigenziali;
− - il “Regolamento di Contabilità” approvato con deliberazione del Consiglio Comu-
nale n. 34 del 04.03.1996 e s.m.e.i.;

− - il “Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di van-
taggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la con-
cessione del patrocinio da parte del Comune”, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 90 del 09.11.2010 e s.m.e.i.; 

− - la Deliberazione del Consiglio Comunale n.76 del 27.12.2022 con la quale sono stati 
approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



− - la Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 17/03/2023 con la quale è stato ap-
provato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

VISTA INOLTRE:
-  la Deliberazione della Giunta Municipale Medio Ponente n. 26 del 05/10/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto approvazione “Linee guida per la redazione dei bandi per l’eroga-zione di contributi”;

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO:

- indire apposito bando, allegato quale parte integrante del presente provvedimento, conte-nente le modalità per la presentazione delle richieste per l’erogazione di contributi con par-tecipazione finanziaria per la realizzazione di eventi di promozione e valorizzazione del ter-ritorio.
-  divulgare il bando sul sito istituzionale del Municipio Vi Genova Medio Ponente, e oltre ad ogni altra modalità ritenuta efficace per una capillare diffusione tra i  soggetti  interessati,  come evidenziato nel bando stesso;

DATO ATTO CHE: - l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla Dott.ssa Antonella Frizzi;- con provvedimento del Sindaco n. ORD - 2023-128 in data 05/04/2023 con il quale è stato assegnato al Dott. Alessio Canepa, l’incarico di Dirigente “Municipio VI Genova Medio Pon-ente” e “Municipio VII Genova Ponente”, con decorrenza dal 07/04/2023; 
-  Il Responsabile del procedimento è il Dirigente dott. Alessio Canepa;

 DATO ATTO CHEil presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai   sensi del-l’art.  147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;
D E T E R M I N A

1) di  approvare  per  quanto  espresso  in  premessa,  l’indizione  del  Bando  Pubblico Municipale dal titolo “ACCENDIAMO IL NATALE E…..NON SOLO” PER L’EROGAZIONE DI  CONTRIBUTI  CON  PARTECIPAZIONE  FINANZIARIA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI EVENTI DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO – per un importo pari ad Euro 7.000,00 (settemila/00)); 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2)  di procedere alla divulgazione del suddetto bando sul sito istituzionale del Municipio oltre ad ogni altra modalità ritenuta efficace per una capillare diffusione tra i soggetti  interessati, così come previsto dal bando in argomento;  3) di demandare a successiva determinazione dirigenziale la nomina dei componenti della commissione esaminatrice;
4) di demandare a successive determinazioni dirigenziali, per quanto riguarda gli impegni di spesa e completata l’istruttoria relativa agli aspetti contabili,  la liquidazione degli  importi agli assegnatari;5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico della Civica Amministrazione e pertanto non necessita di parere contabile;
6) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico, amministrativo ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n.  267/2000.                                                                                                                         Il Dirigente del   Municipio VI Medio PonenteDott. Alessio Canepa

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile






























































